



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์ กองช่าง

ที่ ขพ ๗๖๕๐๓/ ๒๓๖

วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์ ที่ ๕๒๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำเย็น หมู่ที่ ๔ ตำบลพระรักษ์ อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร งบประมาณเป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางงานดังกล่าวแล้วในวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๓ โดยปฏิบัติตามแนวทางและวิธีการเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดทำราคากลางของคณะกรรมการเป็นไปตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔ วรรค(๑) มาตรา ๖๓ และตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงเห็นสมควรดำเนินการดังนี้

๑. รับทราบการรายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
๒. ขอความเห็นชอบและอนุมัติใช้ราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำเย็น หมู่ที่ ๔ ตำบลพระรักษ์ อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร จำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. แจ้งให้เจ้าหน้าที่พัสดุทราบ ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายทรงธรรม ล้อมเซตร)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์

- () ทราบ/อนุมัติ
() ไม่อนุมัติ.....

(นายจารึก มากมณี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายไพโรจน์ บัวทิม)
นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายน้ำเย็น

สถานที่ หมู่ที่ 4 ต. พระรักษ์ อ. พะโต๊ะ จ. ชุมพร

เจ้าของโครงการ อบต.พระรักษ์

22/12/2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	363,903.91	1.3574	493,963.17	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานฯ 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - พื้นที่ฝนตกชุก
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		496,963.17	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
		คิดเป็นเงินประมาณ		496,000.00	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคางานต่อตารางเมตร ประมาณ 516.67 บาท/เมตร (ห้าร้อยสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ
กับค่าจ้างเหมาตามโครงการ และให้ยึดถือประมาณการนี้
เป็นราคากลาง จึงได้ส่งลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายทรงธรรม ล้อมเขตร) ปลัด อบต.พระรักษ์

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจารึก มากมณี) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(จ.ส.ท.สุชาติ พรหมรัตน์) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ตรวจ

นายทรงธรรม ล้อมเขตร
ปลัด อบต.พระรักษ์

เห็นชอบ

นายไพโรจน์ บัวทิม
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระรักษ์

ใบประมาณราคาจ้างเหมา
ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลพระรัษฎ์
งบประมาณประจำปี 2564

โครงการก่อสร้างถนน ค.ศ.ถ.สายน้ำเย็น

สถานที่ หมู่ที่ 4 ต. พระรัษฎ์ อ. พะโต๊ะ จ. ชุมพร

เจ้าของโครงการ อบต.พระรัษฎ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ศ.ถ. ผิวจราจรกว้าง/รวม 4.00 ม. ยาว 240.00 ม.หนา 0.10 ม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกลี่ยปรับแต่งและบดอัดพื้นเดิม	960.00	ตร.ม			7.00	6,720.00	6,720.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น+ค่าขนส่งระยะทาง 40 กม.	62.40	ลบ.ม	475.00	29,640.00	63.00	3,931.20	33,571.20	
3	งานคอนกรีต (fc'=240 ksc)	96.00	ลบ.ม	2,100.00	201,600.00	300.00	28,800.00	230,400.00	
4	เหล็กเสริม								
4.1	เหล็ก WIRE MESH dia 4 มม.@ 0.20 ม.	960.00	ตร.ม	40.00	38,400.00	15.00	14,400.00	52,800.00	
4.2	RB 15 mm	0.09709	ตัน	22,620.66	2,196.24	3,000.00	291.27	2,487.51	
4.2	RB 19 mm	0.08904	ตัน	23,130.84	2,059.57	3,000.00	267.12	2,326.69	
4.3	ลวดผูกเหล็ก	45.00	กก.	42.06	1,892.70			1,892.70	
5	ตะปูขนาดคละกัน	29.91	กก.	37.38	1,118.03			1,118.03	
6	ไม้แบบหนา 1 นิ้ว	24.00	ลบ.พ	265.00	6,360.00	100.00	4,800.00	11,160.00	
7	ไม้ คร่าวค้ำยันแบบหล่อ	19.70	ลบ.พ	265.00	5,220.29			5,220.29	
8	แอสฟัลท์	24	ลิตร	15.00	360.00	10.00	240.00	600.00	
9	โฟมหนา 1 นิ้ว	5.00	แผ่น	50.00	250.00	17.50	87.50	337.50	
10	น้ำมันทาแบบ	10.00	ลิตร	10.00	100.00		-	100.00	
11	งานลูกรังปรับเกลี่ยรองพื้นทางบดอัดแน่น	48.00	ลบ.ม	90.00	4,320.00		-	4,320.00	
12	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด .60 ม.	7	ลูก	1,050.00	7,350.00	500	3,500.00	10,850.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								363,903.91	

สามแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยสามบาทเก้าสิบบเอ็ดสตางค์